
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

25. 4. 2016  62 

Věc: 

Aktualizace č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací na svém území. Podle ust. § 4 odst. 2 tohoto zákona kraj v samostatné 

působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje pro své území, při zpracování aktualizací 

plánu rozvoje se vychází z návrhů změn plánu rozvoje vodovodů a kanalizací předkládaných 

krajskému úřadu obcemi.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  

zástupce ředitele KÚ pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

 
Mgr. Arno Fišera 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo:  285/108R/2016 

dne:  

6. 4. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

11. 4. 2016 
  

Přílohy: 

1. Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 29 

2. Návrh textové karty Hřivice 

3. Návrh textové karty Touchovice 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 



 
2 

 

aktualizaci výhledu technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci Hřivice 

a v její místní části Touchovice, dle příloh č. 1, č. 2 a 3 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho aktualizací. Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na území 

Ústeckého kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 

řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení aktualizace 

PRVKÚK zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou 

podmínkou pro přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů.  

Dle současného znění PRVKÚK budou obě lokality (Hřivice i Touchovice) odkanalizovány 

samostatně na vlastní ČOV v každé lokalitě. Předmětem předkládané aktualizace č. 29 je návrh 

obce Hřivice na změnu výhledového stavu odvádění a čištění odpadních vod, uvedeného 

v PRKÚK. Obec nově navrhuje společné odkanalizování obou lokalit na 1 ČOV v Hřivicích, jejíž 

původně plánovaná kapacita pro 550 EO bude navýšena na 700 EO.  

Dle „Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje“ (dále jen „Pravidla“), schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje Usnesením 

č. 99/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, se v případě převedení odpadních vod na ČOV v jiné obci jedná 

o změnu koncepce technického řešení. Obcí byl navíc doložen odlišný demografický vývoj než 

ten, který je předpokládán v textové kartě místní části Touchovice, v Hřivicích byl počet trvale 

bydlících obyvatel upřesněn. Předložený návrh obce Hřivice byl odborem ZPZ Krajského úřadu 

Ústeckého kraje posouzen z technicko – ekonomického, provozního hlediska, podle platných 

pravidel, s použitím platného znění Metodického pokynu Ministerstva zemědělství č. j. 401/2010-

15000 a s použitím Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe.  

Návrh aktualizace PRVKÚK č. 29 byl v souladu s § 4 odst. 5 zákona o vodovodech 

a kanalizacích zaslán Ministerstvu zemědělství a následně bylo ze strany MZe telefonicky 

potvrzeno kladné stanovisko k zaslanému návrhu, s tím, že písemné stanovisko bude zasláno 

v první polovině dubna.  

Jedná se již o druhý návrh změny výhledového stavu uvedeného v PRVKÚK v obou místních 

částech. V roce 2010 byl schválen centrální způsob likvidace odpadních vod. Nyní je důvodem 

požadované změny výhledového stavu v obou lokalitách absence vhodného pozemku pro 

výstavbu samostatné ČOV v Touchovicích. Odpadní vody z ČOV Hřivice budou odváděny do 

vodního toku Hasina. Návrh je dále podpořen souhlasným vyjádřením správce povodí, 

vodoprávního úřadu a dotčeného orgánu územního plánování.  

Navržená řešení jsou z technicko – ekonomického hlediska akceptovatelná i přes vyšší cenu 

měrného investičního nákladu na 1 řešeného obyvatele v Touchovicích ve výši 90 tis. Kč. 

Společné čištění odpadních vod z obou lokalit na 1 ČOV bude ve svém důsledku ekonomicky 

i provozně výhodnější než samostatná řešení jednotlivých lokalit. Aktualizace č. 29 PRVKÚK 

přispěje k podpoře investic z dotačních titulů Ústeckého kraje, státního rozpočtu či Evropských 

fondů. 

 


